
Θέμα μόνον
==========

Έκδοση ψηφίσματος  με  αφορμή την  κοίμηση του Μητροπολίτη  Ιωαννίνων Υπερτίμου και  Εξάρχου 

πάσης Ηπείρου κυρού Θεοκλήτου

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010  (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4071/2012 

(ΦΕΚ 85/11-4-2012 τ. Α΄).

2. Τον αριθμ. 16853/6-4-2011 πρότυπο κανονισμό λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέδωσε ο 

Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 661/20-4-2011 – τ. Β΄) 

3. Την  εκδημία του Μητροπολίτη .

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση   5/18/14-4-2014)

 Εκφράζει  τη βαθειά  του θλίψη για την κοίμηση του Μητροπολίτη Ιωαννίνων Υπερτίμου και Εξάρχου πάσης 

Ηπείρου κυρού Θεοκλήτου. Η ισχυρή προσωπικότητά του και  το αγωνιστικό του πνεύμα αποτελούν σημείο 

αναφοράς για την Ελληνική Ορθόδοξη Εκκλησία. Ως Ποιμενάρχης της Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων, άφησε 

ανεξίτηλη τη σφραγίδα του σε θεολογικό, θρησκευτικό και κοινωνικό επίπεδο.

 Εκφράζει τα ειλικρινή του συλλυπητήρια στην Ιεραρχία της Εκκλησίας , στους ιερείς της Ιεράς Μητροπόλεως 

Ιωαννίνων και στην πνευματική του οικογένεια, η οποία στερήθηκε τον επί δεκαετίας ηγέτη της.

 Η σημαία στο  Διοικητήριο  και  στις  Υπηρεσίες  της Περιφέρειας Ηπείρου,  θα κυματίζει  μεσίστια μέχρι  και  τη  

Μεγάλη Τετάρτη, ημέρα της εξοδίου ακολουθίας.

 Αντί  στεφάνου,  στη  μνήμη  του  εκλιπόντος  Μητροπολίτη,   θα  κατατεθεί  χρηματικό  ποσό  στο  Γηροκομείο 

Ιωαννίνων.

 Το Περιφερειακό Συμβούλιο  να συμμετέχει  στην εξόδιο ακολουθία.

………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν Πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος του Π.Σ.
Κωνσταντίνος Πέτσιος

Ο Αντιπρόεδρος του Π.Σ.
Κωνσταντίνος Μπόβολος 

Ο Γραμματέας 
Γεώργιος Ζάκας 

Η Πρακτικογράφος

ΑΔΑ: ΒΙ047Λ9-03Ε


